fide, verbo & scriptis certarit indefessè. Licet autem igni traditus vitam finierit, id aliqui eius aliquali contumaciæ ascribunt, alij verò quorùdam contra ipsum malevolentia excitatæ odio & calumniis: quibus permoti, illum apud summum Pontificem diffamarunt. Quæ autem posteris reliquit monumenta sermone Latino conscripta hæc sunt.

Liber qui inscribitur, Triumphus Christi.

Lib. de simplicitate vitæ Christianæ.

In Psalterium Davidis.

Comment. in Cantica Salomonis.

Liber alius quem vocavit Solatium itineris mei.

Compendium reuelationum.

Manuale Confessionum.

Liber de prophetica veritate.

Commentaria in Genesin.

Commentaria in partem Levitici.

In Threnos Hieremiæ.

In quindecim priora capita Iob.

Opus de Poëtis.

Sermones in aduentu Domini.

Super Arcam Noë, & Quadragesimales. Liber impressus Venet. anno 1536.

Sermones super Ezechielem, fuerunt impressi Bononiæ, an. 1515. Serm. super Amos & Zachariam impressi Venet. anno 1515. Compendium totius Philosophiæ, &c. impressum Venet. 1534. Compendium Logicæ impressum Veneriis anno 1540. Lib. 1. de diuisione, & ordine, & vtilitate omnium sciëtiarum. Expositiones 4. orationis Dominicæ. Expositio in gradus D. Bonauenturæ, quibus ad profectiorem vitæ spiritualis ascenditur. Conclusiones perbreues decretorum Pontificum. Quest.

plures tam in Theol. quam in Philosophia, quas terminauit. Expositio ampla in Psalmum, Qui regis Israël. Expositio in Psal. 150. Expositio in quinque versus priores illius Psalmi, in te Domine speravi. Confessionale quoddam, impressum Papæ, anno 1567. Regula bene viuendi. Scripsit etiam epistolas complures: & multa alia scripsit. Commentatiunculam, qua sectam Mahumeticam, omni ratione carere monstratur.

Italico autem idiomate sequentia.

Librum de Amore Christi.

Lib. de sacrificio Missæ

Opusculum de viduali vita.

Lib. de Oratione.

Lib. in mentalis orationis.

Laudem, contra diuinatricem Astrologiam.

Tract. de humilitate, alium quo 10. præcepta explicantur.

Regulas exhortatrices ad Religiosos.

Antidotum spirituale contra corporalem pestilentiam.

De sacrificio Missæ.

Hymnos etiam varios.

Expositionem orationis Euangelicæ.

Triumphum Christi, & compendium reuelationum ex lingua vertit in vulgarem. Varia volumina concionum, quas habuit ad populum, & multa alia. Claruit anno 1490.

Hæc omnia opera illius recenset in illius vita, quam composuit illustris Dominus Ioannes Franciscus Picus Mirandulanus, Dominus Mirandula, & Concordiæ Comes, cap. 13.

Meminisse autem oportet, quod (vt etiam Sixtus Senesius animaduertit in sua Bibliotheca) Sancta Synodus

Tridentina, vel illius decreto factus catalogus librorum prohibitorum, &c. vetuit legi sequentes concion. eius. quando non fuerunt à S. Romana Ecclesiæ inquisitione limatæ, videlicet,
 Sermon. 1. in Exod. cap. 2. 3. 6. & 10. & 30.
 In Ruth autem cap. 3 sermonem qui incipit, & ecce nocte iam.
 In Iob cap. 5. sermonem qui incipit, Beatus vir.
 In Ezech. sermones 21. 32. & 41.
 In Amos cap. 4. Sermon. 12.
 In 3. Reg. 18. hortationem ad populum habitam anno 1494. die 7. Aprilis.

Fieri potest, vt aliqua alia vel eius opera, vel aliorum quos hoc catalogo recenseo, sint alicubi legi prohibita quod si ita sit, tu lector candide, gressus tuos semper dirige secundum voluntatem Domini, quæ tibi innotescit per illos, quos in ecclesia sua rectores posuit, vel quouis modo ad regendum in potestate constituit, & tam ea quæ Dominus per seipsum, quàm per suos ministros, & superiores nostros præcipit, vel vetat, diligenter obserua, cum secundum D. Bernardum in lib. de dispensatione & præcepto, hæc duo non differant, quantum ad id quod quicumque obedire tenemur domino, siue per se, siue per suos aliquid ordinanti. præcipienti, vel prohibenti. Itaque venenosam arbitrare semper quorumcumque prohibitorum librorum lectionem. Et si forsitan titillatio aliqua subrepat, & desiderium illos legendi, diuini esto semper iudicij memor, & tibi dictum puta in similibus, Sustine & abstine.

Frater Hieronymus Peciana Vercellensis, vir in humanioribus litteris eruditus, sacrarum verò non

ignarus, scripsit Epigrammata quàm plurima, eius eruditionem & ingenium multiplex cõmostrantia. Scripsit etiam epitaphia pleraque. Claruit anno 1512. *Leand. lib. 4.*

Frater Hieronymus Albertutius Bursellus Bononiensis, vir musis omnibus charus, ingeniosus pariter, & doctus, imò qui etiam viros grauissimos quosuis & literatura præstantes mereatur habere laudatores, scripsit Chronicam omnium rerum gestarum ab orbe condito vsque ad annum 1491. Annales conuentus nostri Bononiensis, ab institutione vitæ regularis, vsque ad sua tempora.

Tabulam vnam Doctõrum asserentium B. Virginem in peccato conceptam.

Annales fratrum ord. prædicar.

Tabulam de generalibus Magistris nostri Ord.

Aliam de viris illustribus nostri ordinis.

Sermones varios. Claruit anno 1490.

Frater Hieronymus patria Venetus, ex nobili familia Triuifana, qui etiam Venonensis Episcopus, vir benè doctus, & in concionibus ad populum, multæ fuit facundiæ, & gratiæ, scripsit expositionem in Epist. ad Hebræos, & illius meminit Sixtus Senensis in sua Bibliotheca. Obiit anno 1562. Cui ad sociare rationi consonum duxerim fratrem Hieronymum Fornarium Papiensem, virum etiam doctrinæ & religionis præstantia clarum, qui scripsit librum de Immortalitate animæ. & fuit impressus Bononiæ, anno Domini 1519.

Frater Hieronymus Menopolitanus ex prouincia Apuliæ, vir ingenij acrimonia præditus, Philosophus nõ ignobilis, in Scholastica doctrina fo-

lidè doctus & resolutus, litterarum sacrarum studiosus, & in concionibus ad populum facundus & graciosus crati qui etiam huius diuini muneris præstantia & in rebus agendis dexteritate magnâ potuit fabricam conuentus nostri regij S. Domini construere, & in ipsa ciuitate etiam hospitale infigne S. Mariæ, in morbo incurabili laborantium gratiam. Tantæ denique fuit apud omnes & tam eximiæ autoritatis quantæ maxime. Fuit quoque prouinciæ regni moderator dignissimus & multis annis in studio Patanino Metaphysicam magna cum laude & multo cum auditorum concursu & profectu professus. Scripsit autem *Questiones præclaras in Metaphysicam Arist. lib. de necessitate honorum operum & veritate Sacramenti Eucharistiæ, contra Zuinglium & similes hæreticos, & opus dicauit Paulo 3. summo Põtif. Fuitque impressum Neapoli anno Domini 1539. Scripsit & Cõmentaria super librum Metaphysic. Aristot. Tract. etiam doctum super Symbolum Athanasij. Et multa alia. Claruit an. Domini 1525.*

Frater Hieronymus ab Oleastro, natione Lusitanus, magister in Theol. & hæreticorum in Portugalia censor, atque nostri ord. in eodem regno moderator, primus ex Lusitanica gente post tempora reformationis factæ per Patres Castellanos, vir fuit religionis præstãtia & doctrina clarissimus, linguarum Hebraicæ & Græcæ peritus, & in sacrorum voluminum lectione multum diuque versatus. Scripsit *Commentaria eruditionis plena in libros quinque Moyssi, quibus primò litteralem sensum explicat, postmodum verò quæ inde erui possunt ad bonos mores, notat. Fuerunt impressa*

Antuerpiæ per Bellerum. Scripsit etiam cõmentaria similia super Esaiam Prophetam absolutissima, quæ iamã prælo danda habebat in promptu, sed morte eum præoccupante, id facere nequiuit. Seruatur Olisbonæ in cõuētū nostro. Super Hieremiã, duodecim Prophetas minores & aliquot alios Bibliorū libros dicitur quòd cõmentaria pararat, at tamen nondum habebat ea exactè limata, cum fuit vita functus. Librum etiã contra hæreses horū temporū scripsisse fertur. Obiit anno Domini 1563.

Frater Hieronymus Vielmius natione Venetus, & episcopus factus Emonienfis, vir naturalibus & acquisitis dotibus optimè exornatus, in humanioribus litteris eruditus, in sacris verò & in scholastica doctrina benè exercitatus, scripsit opus eruditum, de sex diebus cõditi orbis. Orationè egregiã in cõmendationem D. Thomæ & scholasticorū.

Aliam de munere Episcopi.

Aliam orationem Apolegeticam.

Liber hæc continens prodiit impressus Venetiis his annis. Plura eius non vidi. Viuebat adhuc anno 1576.

Frater Hieronymus Panormitanus, magister in Theol. vir vndequaue doctus, qui & studio Neapolitano & in Lõbardia fuit per plures annos Regens meritissimus. Fuit autem in docendo magis diligens, quàm in posteritatis gratiam, notabile aliquod opus edendo. Scripsit, *Confessionale vnum non contemnendum. Plura eius non vidi. Vixit adhuc anno Domini 1570. aut circiter.*

Frater Hieronymus Fazellus natione Siculus, magister in Theol. vir humanarum litterarum & diuinarum notitia clarus, eloquēs, & diuini verbi

Euangelistes egregius, & multis aliis nominibus venerandus, scripsit sermonum Quadragesimalium volumen, quod dicauit excellentissimo Principi ac Domino Ioanni Austriaco. Liber fuit impressus Pauorni, in regno Siciliae, anno 1575. quo eodem adhuc viuebat author.

Frater Hieronymus Brauaterius Brixienfis, vir in studiis diligens, in saeculari Philosophia non ignobiliter doctus, & in diuina aequè expertus, scripsit super Ifagogen Porphyrij, eamque satis luculentam expositionem, quam dicauit totius ordinis nostri pastori optimo & colendissimo generali Magistro etiam Brixienfi, viro vita integerrimo, fratri Seraphino Cabali. Liber est in 4. & fuit impressus Brixiae, anno 1573.

Nauarrus ab Alpizcule vir in iuris Canonici cognitione longè eruditissimus, & quondam in vniuersitate celeberrima Conimbricensi eiusdem iuris professor primarius celeberrimus, in electione quam edidit super cap. Nouit. de iudiciis notab. 4. meminit cuiusdam Hieronymi Balbi Dominicani, & aliquot opera eius, quae edidit refert.

Frater Hieronymus Piriarius natione Lusitanus, Episcopus Salenus & suffraganeus serenissimi D. Henrici, infantis Portugalliae, Cardinalis ac tunc temporis Reuerendissimi. Archiepiscopi Eboracensis, postea verò Lusitaniae Regis, vir moribus grauis, ac concionator clarissimus, scripsit librum seu tract. de Resurrectione Domini, & de illius tempore, quo multa hanc materiam concernentia tractasse dicitur. Hunc tamen non euulgauit, Tractatum de Sacramentis Ecclesiae ad mandatum praedicti serenissimi Principis. Sermonum e-

tiam eruditione referentium multitudinem innumeram. Sed antequam in lucem hæc posset emitte, aliquot eisque fortissimis confractis seris, omnia illi furto auferuntur scripta, nec postea etiam si serenissimi Cardinalis infans, & legatus à latere, suam interposuit auctoritatem, & multas super hoc fulminauit excommunicationes, nunquam illi restituta fuere. Obiit Eborae, anno Domini 1578.